АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   03.06.2024 г. № 393

г. Катайск

О запрете на купание на необорудованных водных объектах общего
пользования на территории Катайского муниципального округа

Курганской области

В соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.12.1994  г.  №  68-Ф3  «О  защите
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»,  Федеральным законом  от  30.03.1999  г.  № 52-Ф3  «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  запрет  на  купание  на  необорудованных  водных  объектах
общего пользования на территории Катайского муниципального округа:
- река Исеть г. Катайск, ул. Тарских, ул. Голикова, ул. Советская, № 49 (спуск к
реке  от  МКДОУ  д/с  «Тополёк»,  ул.  Советская,  №  200  (спуск  к  реке  от
гостиничного комплекса АО «КНЗ», мкр. п. Хвойный ул. Садовая карьер;
- Озеро Песковское с. Верхние Пески;
-  река  Исеть  с.  Боровское  ул.  Исетская  (спуск  к  реке  за  храмом,  урочище
Татарское);
-  река  Исеть  с.  Ильинское ул.  Григорьева,  ул.  Советская,  № 81 (поворот на
реку), ул. Исетская, 16;
- река Исеть с. Ушаковское – ул. Ленина, ул. Набережная;
- река Исеть д. Шевелева;
- река Исеть д. Оконечникова;
- слияние рек Исети и Синары за с. Никитинское;
- река Исеть д. Ипатова;
- река Синара с. Верхнеключевское (старый мост);
- река Синара д. Марай (мост);
- река Синара с. Зырянка (мост);

consultantplus://offline/ref=C8E44FFF5FA690B999D69C4BC50D055C8568CA37996DF907F36002916363165186A16D93638B0A6AFF9B9EDADFBCB9F

- река Синара д.Борисова (старая мельница)
- река Басказычка с. Верхняя Теча.
2. Начальникам  Катайского  территориального  управления  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области,  Катайского  муниципального
казенного учреждения (далее - КМКУ)  «Северный территориальный отдел»,
КМКУ  «Западный  территориальный  отдел»,  КМКУ  «Восточный
территориальный  отдел»,  КМКУ  «Южный  территориальный  отдел»,  КМКУ
«Центральный территориальный отдел»:

2.1. обеспечить информирование населения об установлении запрета на
купание в открытых водоёмах и необходимости особого контроля за детьми
посредством размещения информации на официальных сайтах, в СМИ, чатах;

2.2. установить  информационные  знаки  безопасности  (аншлаги)  в
запрещенных для купания местах вдоль берегов водных объектов.
3. Начальнику отдела ГО и ЧС Администрации Катайского муниципального
округа  организовать  работу  по  привлечению  к  ответственности  граждан,
допускающих нарушение ст. 24 Закона Курганской области от 20.11.1995г № 25
«Об административных правонарушениях на территории Курганской области»
(купание в запрещенных местах).
4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  и  подлежит  размещению  на  официальном
сайте Администрации Катайского муниципального округа.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого
заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                               Г.М. Морозов